
令和 3年 11月 

 

 

新規受託項目のお知らせ 
 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では皆様のご要望にお応えし、また医療の進歩に寄与すべく絶えず検査領域の拡大

に努めておりますが、このたび下記項目の検査受託を開始することとなりましたので、ご案内申

し上げます。 

ご利用の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 
 

（ 記 ） 
 
■ 検査項目  ［２３５６］鳥特異的ＩｇＧ 
 

■ 受託開始日 令和３年１２月１日（水） 受付分より 
 

■ 検査要項 
項目コード 2356 

検査項目名 鳥特異的ＩｇＧ 

検体・保存 血清 0.5mL ・ 凍結 

容器 ①汎用容器 

検査方法 ＦＥＩＡ 

基準値 判定     ： （－） 

セキセイインコ： 8 未満 mgA/L 

ハト     ：24 未満 mgA/L 

所要日数 5～10 日 

実施料 873 点※ 

判断料 144 点 免疫学的検査 

備考 ※診察または画像診断などにより鳥関連過敏性肺炎が強く疑われる患者を対象として

測定した場合に、区分番号［D012］感染症免疫学的検査の「52」抗トリコスポロン・ア

サヒ抗体の所定点数を準用して算定できます。なお、本検査が必要と判断した医学

的根拠を診療報酬明細書の摘要欄に記載する必要があります。 

 

■ 参考文献 
Shirai T, et al. : Allergology International 70（2）: 208-214, 2021. 

 

以上 
 

No.21-32 


